
Svazek č. 1 

 
 

USNESENÍ  

z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 13.05.2024 

 
 
  

 
USNESENÍ ZK/26/1802/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 19.03.2024 - 29.04.2024 
 

 
USNESENÍ ZK/26/1803/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dopis města Jaroměř s žádostí o vyjádření k budoucímu využití Čtvercových kasáren 

v Josefově Královéhradeckým krajem 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o odpovědi na dopis města Jaroměř 
  termín: 17.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1804/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Memoranda o spolupráci - Podsemínský most, 

vše dle přílohy důvodové zprávy. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Memorandum o spolupráci - Podsemínský most v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/26/1805/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077). 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1806/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu vypořádání nároků stran po odstoupení Královéhradeckého kraje od 

smlouvy se společností ICZ a.s. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o narovnání smluvních stran ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a 

prezentovaných informací 
III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1807/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Výkup: pozemků uvedených v příloze usnesení 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena celkem: 1.335.948 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice, náklady na výkup 
pozemků budou hrazeny ze státní dotace SFDI. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvy o smlouvách budoucích kupních v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/26/1808/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši 22 mil. Kč 
dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2024 

 
2. Dodatek č. 17 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 

11.10.2016 ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 17 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 
ZOO Dvůr Králové a.s. 

  termín: 20.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1809/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady změnu stanov společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 2443 a to článku § 2 Předmět činnosti. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu stanov společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. tak, že se dosavadní znění § 2 PŘEDMĚT 

ČINNOSTI nahrazuje novým textem § 2 PŘEDMĚT ČINNOSTI A PODNIKÁNÍ ve znění dle 
důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

učinit právní jednání pro naplnění přijatého usnesení 
 

  termín: 01.07.2024 
  

  
2. MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
informovat statutárního ředitele společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 

 
  termín: 01.07.2024 

  

 

 

 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/26/1810/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje v třídění 
odpadů o Čistou obec 2023 dle důvodové zprávy v celkové výši 400.000 Kč, z rozpočtu 
kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2024 – běžné výdaje 

 
2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 17.06.2024 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/1811/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 7/2024 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle příloh 

důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1812/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2023/04783, kterým se mění termín 

dokončení projektu „Bílá Třemešná – vodovod Nové Lesy, vodovod Filířovice a vodojem 
Mezihoří“ dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2023/04783 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/26/1813/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální 
služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1814/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2024 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
4. Vzor dotační smlouvy dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1815/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu administrace projektů předložených do dotačního programu MPSV 013 310 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016–2024, Cíl 2 – 
Zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí zejména k naplnění 
materiálně technických standardů sociálních služeb, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

6 6 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Profinancování projektů: 

-     Zajištění EPS v Domově bez bariér Hořice, 
-     Zajištění EPS v Domově Na Třešňovce a 
-     Zajištění EPS v Domově důchodců Náchod 
v letech 2024 a 2025 (předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů) 
dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vyčlenit prostředky na profinancování projektů dle důvodové zprávy. 
  termín: 30.04.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1816/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
2024–2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2024–2026 
ve znění Příloh č. 1, 2 a 3. 

 
2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením ZK/25/1750/2024 
s poskytovatelem Oblastní charita Hradec Králové. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji ve znění schváleném usnesením ZK/25/1750/2024 s poskytovatelem Oblastní 
charita Hradec Králové. 

 
  termín: 31.05.2024 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení. 
 

  termín: 31.05.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/1817/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na podporu rozvojové činnosti oblastní destinační společnosti Podzvičinsko, z. s. formou 

neinvestiční dotace ve výši 315.000 Kč 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 315.000 Kč na 

zajištění rozvojové činnosti oblastní destinační společnosti Podzvičinsko, z. s. 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

7 7 

  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1818/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 700.000 Kč žadatele Klub českých 

turistů na projekt Značení pěších tras a cyklotras, reg. č. 24RGI01-0093 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 700.000 Kč žadateli Klub českých turistů na 

projekt Značení pěších tras a cyklotras, reg. č. 24RGI01-0093 a uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1819/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví školství 

pro rok 2024 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/26/1820/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. snížení běžných výdajů na předfinancování a kofinancování odvětví školství (org 1101) za 
současného zvýšení kapitálových výdajů na předfinancování a kofinancování odvětví 
školství (org 1101) ve výši 6.987.000 Kč na předfinancování nákupů podpořených z 
dotačního programu COP MZe 

 
2. snížení běžných výdajů na předfinancování a kofinancování odvětví školství (org 1101) za 

současného zvýšení kapitálových výdajů na předfinancování a kofinancování odvětví 
školství (org 1101) ve výši 1.500.000 Kč na předfinancování nákupu sklízecí mlátičky 
pro Zemědělskou akademii a Gymnázium Hořice - střední školu a vyšší odbornou školu, 
příspěvkovou organizaci 
 
  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

8 8 

 
3. poskytnutí investičních příspěvků organizacím odvětví školství: 

 - Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 - investiční 
příspěvek ve výši 237.000 Kč; 
 - Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborné škole, 
příspěvkové organizaci - investiční příspěvek ve výši 291.000 Kč; 
 - Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí - investiční příspěvek ve výši 157.000 Kč; 
 - České lesnické akademii Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole - investiční 
příspěvek ve výši 240.000 Kč; 
 - Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 - investiční příspěvek ve 
výši 317.000 Kč; 
za současného snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství v celkové výši 
1.242.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu kraje pro rok 2024 
  termín: 17.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1821/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých organizaci Střední škola řemeslná, 

Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 00087815 za účelem přípravy a realizace projektu 
z Operačního programu Životní prostředí 2014-2021 a poskytnutí příspěvků organizaci na 
zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu 
projektu Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné 
Jaroměř podpořeného v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, 
organizaci z odvětví školství Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, 
IČO: 00087815 ve výši 21.780,00 Kč (z toho kapitálové 0,00 Kč a běžné 21.780,00 Kč) dle 
důvodové zprávy 

 
2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) 

na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 
projektu Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné 
Jaroměř podpořeného v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, 
organizaci z odvětví školství Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, 
IČO: 00087815 ve výši 8.482.358,82 Kč (kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy 

 
3. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu Snížení 

energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř podpořeného v 
rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, organizaci z odvětví školství 
Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 00087815 dle důvodové zprávy 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

9 9 

 
4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Snížení 

energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř podpořeného v 
rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, organizaci z odvětví školství 
Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 00087815 dle důvodové zprávy 

 
5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Střední škola 

řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 00087815 z odvětví školství zpět na vratku 
kap. 21, org. 2099 ve výši 8.504.138,82 Kč 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu roku 2024 
 

  termín: 17.06.2024 
  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/1822/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté Střední průmyslové škole a Střední 

odborné škole, Dvůr Králové nad Labem, příspěvkové organizaci na projekt "Poznáváme se" 
dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat organizaci o výsledku projednávání 
 

  termín: 31.05.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu kraje pro rok 2024 
 

  termín: 17.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/1823/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (přílohy č. 1 až 26 Důvodové 

zprávy) subjektů zapojených do projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem dle bodu I tohoto usnesení. 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/26/1824/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 24POVU1 Programu 
obnovy venkova pro rok 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a 3 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v příloze č. 1 usnesení  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 48 Dotační 
fond, odvětví program obnovy venkova žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 usnesení ve 
výši 63.883.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků kapitálové výdaje ve výši 
49.175.000 Kč a běžné výdaje ve výši 14.708.000 Kč 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle příloh 

č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v příloze č. 1 usnesení 
 

3. navýšení kapitoly 48 Dotační fond Královéhradeckého kraje, odvětví program obnovy 
venkova o částku 11.000.000 Kč za současného zapojení daňových příjmů. Objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 3.975.000 Kč a běžné výdaje ve výši 
7.025.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II/3 do 2. změny rozpočtu v roce 2024 
 

  termín: 17.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/1825/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024 dle příloh 
č. 1 - 2 usnesení: 24KPG40 Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst (příloha 
č. 1 usnesení), 24KPG31 Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven 
(příloha č. 2 usnesení) 

 
2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro nové dotační 

programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024 dle příloh č. 1a - 2a usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024 dle příloh č. 1 - 2 

usnesení: 24KPG40 Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst (příloha č. 1 
usnesení), 24KPG31 Modernizace prostorového a technického vybavení 
knihoven (příloha č. 2 usnesení) 
  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

11 11 

 
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro nové dotační programy v 

oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024 dle příloh č. 1a - 2a usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 17.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1826/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu Královéhradeckého kraje - "Inovační vouchery", dle přílohy 

usnesení. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační program Královéhradeckého kraje - "Inovační vouchery", dle přílohy usnesení. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  termín: 24.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1827/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu umístění cyklomyčky jízdních kol v projektu 23CRGU3-0006 v rámci dotačního 

programu 23CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu umístění cyklomyčky jízdních kol v projektu 23CRGU3-0006 „Hradec Králové - 

Doprovodná infrastruktura pro cyklisty - I. etapa" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce o přijatém usnesení 
  termín: 14.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1828/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Třebihošť IČO 002 78 378 ze dne 14.03.2024 o procentuálním navýšení dotace do 

výše 2/3 dotace od GŘ HZS ČR dle přílohy důvodové zprávy 
II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navrženou změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

č. 23RRD11-0002 dle žádosti obce Třebihošť IČO 002 78 378 o procentuálním navýšení dotace 
do výše 2/3 dotace od GŘ HZS ČR dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

12 12 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce dotace o neschválení jeho žádosti 
  termín: 31.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1829/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    navýšení kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionálního rozvoje o částku 1.000.000 Kč 

v běžných výdajích za současného zapojení nedaňových příjmů – přijetí daru od Nadačního 
fondu Škoda AUTO ve stejné výši 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionálního rozvoje o částku 1.000.000 Kč 

v běžných výdajích za současného zapojení nedaňových příjmů – přijetí daru od Nadačního 
fondu Škoda AUTO ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu v roce 2024 
  termín: 17.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1830/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje se zapojenými školami v projektu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 
Královéhradeckém kraji, jehož vzor je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1831/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh  

1. Dotačního programu 24SVD01 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 
Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024-25 dle přílohy č. 1 usnesení 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

13 13 

 
2. Na poskytnutí dotace způsobilým žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení, kteří splní 

podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o dotaci ve výši stanovené dle vzorce 
uvedeného v příloze č. 1 usnesení 

 
3. Na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 2A a B usnesení se způsobilými žadateli dle bodu 2 tohoto usnesení   
4. Pravidel pro poskytnutí mimořádného účelového příspěvku v rámci projektu Potravinová 

pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024-25 dle 
přílohy č. 3 usnesení 

 
5. Na poskytnutí mimořádného účelového příspěvku způsobilým žadatelům dle přílohy č. 3 

usnesení, kteří splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o mimořádný 
účelový příspěvek, ve výši stanovené dle vzorce uvedeného v příloze č. 3 usnesení 

 
6. Vzoru sdělení o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 4 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Dotační program 24SVD01 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 

Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024-25 dle přílohy č. 1 usnesení 
 

2. Poskytnutí dotace způsobilým žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení, kteří splní podmínky 
formální správnosti a přijatelnosti žádosti o dotaci ve výši, stanovené dle vzorce 
uvedeného v příloze č. 1 usnesení 

 
3. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 2A a B usnesení se způsobilými žadateli dle bodu 2 tohoto usnesení 
 

4. Pravidla pro poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na projekt Potravinová 
pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024-25 dle 
přílohy č. 3 usnesení 

 
5. Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku způsobilým žadatelům dle přílohy č. 3 

usnesení, kteří splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o mimořádný 
účelový příspěvek, ve výši stanovené dle vzorce uvedeného v příloze č. 3 usnesení 

 
6. Vzor sdělení o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 4 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1832/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu „Multifunkční sportovní aréna v Hradci Králové“, 

evidovaného pod číslem 23RGI02-0077 příjemce dotace Statutární město Hradec Králové, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v projektu „Multifunkční sportovní aréna v Hradci Králové“, evidovaného pod číslem 

23RGI02-0077 příjemce dotace statutární město Hradec Králové: 
  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

14 14 

 
1. aktualizaci přílohy č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje (Položkový rozpočet projektu) dle příloh důvodové zprávy 
takto:    
Položka č. 1 Vybavení interiérů multifunkčních prostor - doplnění názvu položky o AV 
techniku pro v rámci multifunkce pořádané vzdělávací, kulturní, společenské akce a 
změna termínu realizace na 2023 – 2025 
Položka č. 3 Lezecká stěna, vybavení tělocvičen a posilovny - změna termínu realizace na 
2023 – 2026   
Položka č. 4 Atletický tunel - navýšení rozpočtu položky a změna termínu realizace na 
2023 – 2026   
Položka č. 5 Vybavení pro provoz dětské skupiny - upřesnění názvu položky na „Dětský 
koutek“ 
Položka č. 6 Vybavení pro konání venkovních kulturních a společ. akcí - sedačky pro 
amfiteátr - zrušení položky   
Položka č. 8 Vybavení pro konání venkovních kulturních a společ. akcí - krycí desky pro 
konání akcí na travnaté ploše - zrušení položky   
Položka č. 9 Opatření pro recyklaci odpadů - navýšení rozpočtu položky a změna termínu 
realizace na 2023 – 2025   
Položka č. 10 Nasvětlení arény - navýšení rozpočtu položky a změna termínu realizace na 
2023 – 2025   
Položka č. 11 Opatření pro posílení nemotorové dopravy - parkovací dům na kola - 
doplnění položky o posílení kapacit stojanů na kola a navýšení rozpočtu položky    
Položka č. 13 Opatření pro bezpečnou nemotorovou dopravu - podchod ulice Malšovická 
- rozdělení na tři dílčí záměry: 

- 13a - Rekonstrukce podchodu pod II. okruhem včetně navazující pěší a cyklistické 
infrastruktury 
- 13b - Zastávky MHD v obou směrech na II. okruhu včetně navazující pěší a 
cyklistické infrastruktury 
- 13c - Opatření pro chodce a cyklisty u nadjezdu Malšovická - přístupové trasy 
k FS 

Položka č. 14 Změna dispozic skyboxů - snížení ceny položky 
 

2. změnu harmonogramu poskytnutí dotace a to takto:     
▪ částka ve výši 61.000.000 Kč bude zaslána do 31.07.2023      
▪ částka ve výši 15.000.000 Kč bude zaslána do 28.02.2025     
▪ částka ve výši 24.000.000 Kč bude zaslána do 31.03.2026  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 13.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1833/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o změnu v realizaci projektu Modernizace zázemí a energetická úspora, reg. č. 
23RGI02-0214 příjemce dotace MEBYS Trutnov s.r.o., dle důvodové zprávy a jejích příloh 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

15 15 

 
2. žádost o změnu v realizaci projektu Homesharing – nová forma podpory pečujících v 

Královéhradeckém kraji, reg. č. 24RGI01-0046 příjemce dotace Centrum Orion, z.s., dle 
důvodové zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu charakteru poskytnuté dotace ve výši 1.000.000 Kč z investiční na 

neinvestiční u projektu Modernizace zázemí a energetická úspora, reg. č. 23RGI02-0214 
příjemce dotace MEBYS Trutnov s.r.o. a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
2. rozšíření účelu poskytnuté dotace na "Financování nákladů homesharingového týmu ve 

II. pololetí 2024 (koordinátor homesharingu, průvodce rodin, PR manažer, terapeut, 
lektor přípravy hostitelů, včetně cestovného atd.)" u projektu Homesharing – nová forma 
podpory pečujících v Královéhradeckém kraji, reg. č. 24RGI01-0046 příjemce dotace 
Centrum Orion, z.s. a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 13.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1834/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v rámci modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim, o 

celkové výměře 6 m2 

- část p. p. č. 1056/1 je dle GP č. 1407-17396/2023 označena jako p. p. č. 1056/20 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 6 m2, v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: ČR - Správa železnic, státní organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/26/1835/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování části stavby silnice č. III/3213 v celkové délce 0,917 km a pozemků pod stavbou o 

celkové výměře 11660 m2, včetně všech součástí a příslušenství, v katastrálním území a obci 
Solnice, v okrese Rychnov nad Kněžnou  
1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci a smlouvy o budoucí smlouvě darovací na pozemky 
Nemovitosti: stavba silnice v celkové délce 0,917 km, včetně pozemků o celkové 
výměře 11660 m2 

- část silnice č. III/3213, včetně všech součástí a příslušenství, v obci a katastrálním území 
Solnice, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku hranice katastrálního území Solnice 
provozní staničení 2,669 km (UB není stanoven) po silnici III/32118 (obchvat I. etapa) 
provozní staničení 3,149 km (UB 1413 A181) v délce 0,480 km a v úseku silnice III/32118 
(obchvat I. etapa) provozní staničení 3,149 km (UB 1413 A180) po křižovatku se silnicí 
II/321 provozní staničení 3,586 km (UB 1413 A083) v délce 0,437 km, a to v celkové délce 
předávaných úseků silnice 0,917 km, 
- pozemky pod částí silnice III/3213: 
- p. p. č. 5070/1 - ostatní plocha – silnice o výměře 6224 m2 

- p. p. č. 5070/3 - ostatní plocha – silnice o výměře 2342 m2 

- p. p. č. 2192/1 - ostatní plocha – silnice o výměře 894 m2 

- p. p. č. 2192/3 - ostatní plocha – silnice o výměře 2200 m2 

vše v k. ú. a obci Solnice 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 5070/3 váznou věcná břemena pro ČEZ Distribuce, a. s., zapsaná na LV č. 782 
pro k. ú. Solnice 
Vyřazené úseky silnice č. III/3213 v celkové délce 0,917 km budou zařazeny do sítě 
místních komunikací ve vlastnictví města Solnice. 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: město Solnice 
Omezující podmínky: 
Vše dle důvodové zprávy a smluv, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 
2. darování stavby silnice včetně pozemků uvedených v bodu I. 1. tohoto usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Solnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smluv, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 
 
 
  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

17 17 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci a smlouvu o budoucí smlouvě darovací na pozemky souladu s tímto 
usnesením 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 

komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/1836/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování stavby silnice č. III/3215 v celkové délce 1,083 km, části stavby silnice č. III/3213 v 

celkové délce 0,520 km a části stavby silnice č. III/3213 v celkové délce 0,983 km  a pozemků 
pod stavbami, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad 
Kněžnou, v okrese Rychnov nad Kněžnou  
1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci a smlouvy o budoucí smlouvě darovací na převod pozemků 
Nemovitosti: stavby silnic v celkové délce 2,586 km, včetně pozemků o celkové výměře 
30339 m2 

- silnice č. III/3215, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. Litohrady a obci Rychnov 
nad Kněžnou, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky s I/14 (UB 
1413A031), provozní staničení 0,000 km, po křižovatku se silnicí III/3213 (UB 1413A123), 
provozní staničení 1,083 km, v celkové délce 1,083 km, 
- mostní objekt v předmětném úseku silnice III/3215, v provozním staničení 1,073 km 
přes Lokotský potok: 
ev. č. 3215-1 – železobetonový most s kamennými opěrami, délka přemostění 2,60 m. 
- část silnice č. III/3213, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. Litohrady a obci 
Rychnov nad Kněžnou, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky se 
silnicí III/3214 (UB 1413A122), provozní staničení 1,166 km, po křižovatku se silnicí 
III/3215 (UB 1413A123), provozní staničení 1,686 km, v celkové délce 0,520 km, 
- část silnice č. III/3213, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. Litohrady a obci 
Rychnov nad Kněžnou, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky se 
silnicí III/3215 (UB 1413A123), provozní staničení 1,686 km, po hranice katastrálního 
území Solnice (UB není určen), provozní staničení 2,669 km, v celkové délce 0,983 km, 
- pozemky pod silnicí III/3215: 
- p. p. č. 3080 - ostatní plocha – silnice o výměře 12085 m2, 
- p. p. č. 452/1 - ostatní plocha – silnice o výměře 1288 m2 
vše v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou 
- pozemky pod částí silnice III/3213: 
- p. p. č. 458/1 - ostatní plocha – silnice o výměře 5315 m2, 
- p. p. č. 3004 - ostatní plocha – silnice o výměře 5607 m2 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

18 18 

- p. p. č. 3084 - ostatní plocha – silnice o výměře 6044 m2 
vše v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou 
Omezení vlastnického práva: 
- na pozemcích p. č. 458/1, p. č. 3080 a p. č. 3084 váznou věcná břemena pro ČEZ 
Distribuce, a. s., zapsaná na LV č. 143 pro k. ú. Litohrady 
Vyřazené úseky silnic v celkové délce 2,586 km budou zařazeny do sítě místních 
komunikací ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Omezující podmínky: 
Vše dle důvodové zprávy a smluv, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 
2. darování stavby silnic včetně pozemků uvedených v bodu I. 1. tohoto usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smluv, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci a smlouvu o budoucí smlouvě darovací na pozemky souladu s tímto 
usnesením 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 

komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/1837/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    část přílohy usnesení č. ZK/21/1531/2023 a to: v příloze usnesení - tabulce výkupů ruší pouze 

řádek poř. č. 17. Zbytek přílohy usnesení - tabulka výkupů zůstává beze změny. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32841 a č. III/32839, o celkové výměře 225 m2 
- p. p. č. 600/7 ostatní plocha - silnice o výměře 174 m2, 
- p. p. č. 602/21 ostatní plocha - silnice o výměře 51 m2 
v k. ú. a obci Nemyčeves 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

19 19 

 
Prodávající:  
XxXxX XxXxX, bytem XxXxX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 22.500 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2026 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/1838/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í    

1. část přílohy usnesení č. ZK/17/1245/2023 a to: v příloze usnesení - tabulce výkupů ruší 
pouze řádek poř. č. 12. Zbytek přílohy usnesení - tabulka výkupů zůstává beze změny. 

 
2. část přílohy usnesení č. ZK/20/1451/2023 a to: v příloze usnesení - tabulce výkupů ruší 

pouze řádek poř. č. 12. Zbytek přílohy usnesení - tabulka výkupů zůstává beze změny. 
 

3. část přílohy usnesení č. ZK/19/1381/2023 a to: v příloze usnesení - tabulce výkupů ruší 
pouze řádek poř. č. 15. Zbytek přílohy usnesení - tabulka výkupů zůstává beze změny. 

 

 
USNESENÍ ZK/26/1839/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Náchod na převod části pozemku p. č. 368/3 v k. ú. Malé Poříčí v rámci dohody 

o majetkovém vypořádání investičního záměru schválené Zastupitelstvem KHK usnesením 
č. ZK/23/1668/2023 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
budoucí obdarovaný: město Náchod 
předmět budoucího daru: část pozemku p. č. 368/3, k. ú. Malé Poříčí, o výměře cca 1183 m2 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

20 20 

účetní hodnota: 210 Kč/m2 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1840/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1841/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 4 m2 kupujícím za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- dle GP č. 3630-191/2023 byl z původní p. p. č. 3071/3 ostatní plocha - silnice nově oddělen 
a označen p. p. č. 3071/6 zastavěná plocha o výměře 4 m2, 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XxXxX XxXxX a XxXxX XxXxX oba bytem XxXxX  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupní cena: 6.200 Kč (1.550 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2025 

   

 

 
  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/26/1842/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku st. parc. č. 338/2, v k. ú. Babí, v obci Trutnov, zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 2 m2. 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem:  Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší 
odborná škola 
Kupující: XxXxX XxXxX a XxXxX XxXxX, oba bytem XxXxX 
Kupní cena: 2.060 Kč 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1843/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, 
Trutnov, příspěvková organizace, Pražská 131, 541 01 Trutnov 
Kupující: "SPOLEK RADOST", IČ 228 64 211, Zámecká 20, 549 57 Teplice nad Metují 
Pozemky: 
- st. p. č. 435 o výměře 24 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 435 
- p. p. č. 597/2 o výměře 334 m2 ostatní plocha - manipulační plocha, spoluvlastnický 
podíl 1/15 
 vše v k. ú. a obec Teplice nad Metují 
Kupní cena: 200.000 Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.08.2024 

   

 

 
  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/26/1844/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup nemovité věci 

Prodávající: statutární město Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemek o výměře 5120 m2 

 - část pp. č. 311/14 nově dle GP č. 758-16953/2023 pp. č. 311/40  o výměře 5120 m2 orná 
půda 
 v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Kupní cena: 11.933.282 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí kupující 
Omezující podmínky:  
1) Užívání pouze k účelu zajištění pobytové služby sociální péče komunitního charakteru pro 
osoby se zdravotním postižením  
2) Výhrada zpětné koupě 
3) Předkupní právo 
4) Zákaz zcizení a zatížení po dobu 20ti let 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.08.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1845/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí 
Prodávající: město Trutnov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře cca 3840 m2 
- st. p. č. 885 o výměře 1091 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
   jehož součástí je stavba: Horní Předměstí, č.p. 124, obč.  vyb. 
- p. č. 1594/2 o výměře 2749 m2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
  v k. ú. a obci Trutnov 
Kupní cena: 10.360.000 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

23 23 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
 Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov, IČO 70841179 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu dle bodu I. 1 tohoto usnesení 
 

  termín: 30.08.2024 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

 
  termín: 29.11.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/1846/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu pozemků 
Pozemek: 
- část st. p. č. 887 o výměře 62 m2, nově dle GP č. 5509-150/2024 p.č. 3325 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola Lesnická 9, Trutnov 
směnit za 
Pozemek: 
- část p. p. č. 1707/1 o výměře 62 m2, nově dle GP č. 5509-150/2024 p.č. 1707/5 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vlastník pozemku: město Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola Lesnická 9, Trutnov, 
IČO 60153296 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít směnnou smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.07.2024 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

 
  termín: 30.09.2024 

  

 

 

 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/26/1847/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke směnné smlouvě - udělením výjimky ze zavazující podmínky za 

účelem realizace technického zhodnocení na pozemcích: 
- p. p. č. 401/49, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 1368 m2, 
- p. p. č. 440/8, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 416 m2, 
oba v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn, 
Oprávněný (původní vlastník): Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Současný vlastník: město Špindlerův Mlýn 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: schválená v usnesení RK/1/65/2021 z 11.01.2021 a ZK/4/230/2021 z 
22.03.2021 k pozemkům p. p. č. 401/49 a p. p. č. 440/8 v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
- 
předmět směny bude městem Špindlerův Mlýn užíván v souladu s veřejným zájmem, 
tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým 
účelům neposkytne po dobu 10ti let ode dne právních účinků vkladu (právní účinky vznikly k 
01.06.2021) 
Vše dle důvodové zprávy a přiloženého návrhu Dodatku č. 1. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 1 ke směnné smlouvě v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1848/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    požadavek na posílení rozpočtu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 

a.s., IČO: 27521087, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, k zajištění 
plnění jejích závazků; 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve znění dle přílohy 

důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
Poskytovatel: Královéhradecký kraj 
Příjemce: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
Příplatek: 20.233.251,68 Kč 
Splatnost: do 15.06.2024 
Účel: 
zajištění potřebného finančního krytí nákladů společnosti dle důvodové zprávy k tomuto 
usnesení; 
 
  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.05.2024 
 

25 25 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál dle bodu II tohoto usnesení. 
  termín: 15.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/1849/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
 

 
 
 
 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


	USNESENÍ ZK/26/1802/2024
	USNESENÍ ZK/26/1803/2024
	USNESENÍ ZK/26/1804/2024
	USNESENÍ ZK/26/1805/2024
	USNESENÍ ZK/26/1806/2024
	USNESENÍ ZK/26/1807/2024
	USNESENÍ ZK/26/1808/2024
	USNESENÍ ZK/26/1809/2024
	USNESENÍ ZK/26/1810/2024
	USNESENÍ ZK/26/1811/2024
	USNESENÍ ZK/26/1812/2024
	USNESENÍ ZK/26/1813/2024
	USNESENÍ ZK/26/1814/2024
	USNESENÍ ZK/26/1815/2024
	USNESENÍ ZK/26/1816/2024
	USNESENÍ ZK/26/1817/2024
	USNESENÍ ZK/26/1818/2024
	USNESENÍ ZK/26/1819/2024
	USNESENÍ ZK/26/1820/2024
	USNESENÍ ZK/26/1821/2024
	USNESENÍ ZK/26/1822/2024
	USNESENÍ ZK/26/1823/2024
	USNESENÍ ZK/26/1824/2024
	USNESENÍ ZK/26/1825/2024
	USNESENÍ ZK/26/1826/2024
	USNESENÍ ZK/26/1827/2024
	USNESENÍ ZK/26/1828/2024
	USNESENÍ ZK/26/1829/2024
	USNESENÍ ZK/26/1830/2024
	USNESENÍ ZK/26/1831/2024
	USNESENÍ ZK/26/1832/2024
	USNESENÍ ZK/26/1833/2024
	USNESENÍ ZK/26/1834/2024
	USNESENÍ ZK/26/1835/2024
	USNESENÍ ZK/26/1836/2024
	USNESENÍ ZK/26/1837/2024
	USNESENÍ ZK/26/1838/2024
	USNESENÍ ZK/26/1839/2024
	USNESENÍ ZK/26/1840/2024
	USNESENÍ ZK/26/1841/2024
	USNESENÍ ZK/26/1842/2024
	USNESENÍ ZK/26/1843/2024
	USNESENÍ ZK/26/1844/2024
	USNESENÍ ZK/26/1845/2024
	USNESENÍ ZK/26/1846/2024
	USNESENÍ ZK/26/1847/2024
	USNESENÍ ZK/26/1848/2024
	USNESENÍ ZK/26/1849/2024

